
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 26.10.2022/p.4 

1/2 

4) UTILIZZAZIONE RISORSE RIVENIENTI DAL D.M. 445/2022 - PIANI 

STRAORDINARI RECLUTAMENTO PERSONALE UNIVERSITARIO 2022-2026: 

ULTERIORI DETERMINAZIONI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240; 

VISTO l’articolo 1, comma 297, lett. a), della l. 30 dicembre 2021, n. 234; 

VISTO il D.M. n. 445 del 06.05.2022, con il quale sono state definite le 

risorse destinate all’attivazione, per gli anni dal 2022/23 al 2026, 

di quattro piani straordinari di reclutamento di professori 

universitari, di ricercatori di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), 

della l. 30 dicembre 2010, n. 240 e di personale tecnico 

amministrativo, nonché i criteri di assegnazione e le modalità di 

utilizzo delle stesse; 

ATTESO che con il suddetto decreto è stata disposta, altresì, l’attribuzione 

alle università del contingente assunzionale, espresso in termini 

di punti organico, riferito al piano straordinario A, concernente il 

biennio 2022/23, le cui assunzioni potranno avvenire nel periodo 

1° ottobre 2022 - 31 ottobre 2024; 

CONSIDERATO che il contingente assunzionale assegnato a questo Ateneo è pari 

a 18,5 punti organico; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Consiglio di Amministrazione e dal 

Senato Accademico, nelle rispettive sedute del 28.07.2022, con le 

quali sono state destinare le suddette risorse ad interventi volti al 

perseguimento di sei linee strategiche; 

ATTESO che, sulla base dell’assegnazione di risorse al nostro Ateneo per 

gli anni 2022-2023, è stata predisposta una proiezione delle 

future assegnazioni di punti organico per gli anni dal 2024 al 2026 

VISTA la proposta del Rettore di destinazione delle risorse previste per il 

predetto triennio alle linee di intervento dal medesimo indicate; 

CONSIDERATO che, ove le future assegnazioni si discostassero da quella relativa 

agli anni 2022-2023, l’utilizzo dei punti organico potrà subire 

variazioni nelle risorse assegnate a ciascuna linea di intervento, 

pur restando immutate le linee di intervento medesime, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la sottostante proposta di 

destinazione delle risorse assegnate all’Ateneo ai sensi dell’articolo 1, comma 297, lett. 

a), della l. 30 dicembre 2021, n. 234 per gli anni 2024, 2025 e 2026: 

 

DESTINAZIONE PUNTI ORGANICO ART. 1, C. 297, LETT. A), L. 30.12.2021, N. 234 

Ambiti di destinazione delle risorse 2024 2025 2026 Totale 

Ambito ingegneristico 2,8 0,7 0,7 4,2 

Personale tecnico-amministrativo 4,2 0,6 0,6 5,4 

Centro Formazione della Docenza 1,4 0,7 0,7 2,8 

Ambito delle scienze infermieristiche 1,5 0,5  2,0 

Ambito biologico 1,6   1,6 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 26.10.2022/p.4 

2/2 

Ambito delle biotecnologie agrarie 0,5   0,5 

Ambito delle scienze criminologiche 1,4   1,4 

Esigenze generali di ateneo 3,4  0,5 3,9 

Totale 16,8 2,5 2,5 21,8 
 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-11-08T11:21:15+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-08T11:28:07+0100
	Pierpaolo Limone




